470 coiere E || 472 tegimen *vel* tegimen A || *post* 477 legitur
v. 480 E || 480 *loc. om. ω*, *add. ψ* || 481 *loc. praef. E om. A* ||
 ingerat A^r || 483 *loc. A om. E* || 485 rogas E || 493 a tuis N. Hein-
 sius *p.* 57 (*sic ecl. Lugd.*) || 499 reclinis haste. et arma A re-
 clinis hastae arma E *corr. Leo*

sed ante lacrimas. teneo longo tempore
 petita votis ora. te profugum solo
 patrio penates regis externi tegunt,
 te maria tot diversa, tot casus vagum
 egere, non te duxit in thalamos parens 505
 comitata primos nec sua festas manu
 ornavit aedes nec sacra laetas faces
 vitta revinxit; dona non auro graves
 gazas socer, non arva, non urbes dedit:
 dotale bellum est. hostium es factus gener, 510
 patria remotus hospes alieni laris,
 externa consecutus, expulsus tuis,
 sine crimine exul. ne quid e fatis tibi
 dasset paternis, hoc quoque ex illis habes,
 errasse thalamis. nate post multos mihi 515
 remisse soles, nate suspensae metus
 et spes parentis, cuius aspectum deos
 semper rogavi, cum tuus reditus mihi
 tantum esset erepturus, adventu tuo
 quantum daturus: 'quando pro te desinam?' 520
 dixi 'timere?' dixit iridens deus:
 'ipsum timebis.' nempe nisi bellum foret,
 ego te carerem; nempe si tu non fores,
 bello carerem. a, triste conspectus datur
 pretium tui durumque, sed matri placet. 525
 hinc modo recedant arma, dum nullum nefas
 Mars saevus audet: hoc quoque est magnum nefas,
 tam prope fuisse. stupeo et exsanguis tremo,
 cum stare fratres hinc et hinc video duos
 sceleris sub ictu. membra quassantur metu: 530

501 eedante lacr. E || 502 petite E || 504 t. m. tot tam diu. E ||
 506 festa E letas A^(r) corr. τ || 507 nec sua ω corr. Leo |
 lactas faces i. ras. ex festas manus E¹ || 508 uita E | auro et
 granes A || 509 galeas E | arma ω corr. ψ || 510 hostium est E ||
 513 nequit de E || 515^b. 516^a (nate — soles) om. E || 516 sollicite
 metus A || 518 serper E || 524 carerem triste A carerem patris
 te E corr. I. Gronov || 526 redeant arma A^r || 527 om. ψ

quam paene mater mains aspexi nefas,
 quam quod miser videre non potuit pater.
 licet timore facinoris tanti vacem
 videamque iam nil tale, sum infelix tamen
 quod paene vidi. per decem mensum graves 535
 uteri labores perque pietatem inclitae
 precor sororis et per irati sibi
 genas parentis, scelere quas nullo nocens,
 erroris a se dira supplicia exigens,
 hausit: nefandas moenibus patriis faces 540
 averte, signa bellici retro agminis
 flecte — ut recedas, magna pars sceleris tamen
 vestri peracta est: vidit hostili grege
 campos repleti patria, fulgentes procul
 armis catervas vidit, equitatu levi 545
 Cadmea frangi prata et excelsos rotis
 volitare proceres, igne flagrantes trabes
 fumare, cineri quae petunt nostras domos,
 fratresque (facinus quod novum et Thebis fuit)
 in se ruentes: totus hoc exercitus, 550
 hoc populus omnis, utraque hoc vidit soror
 genetrixque vidi: nam pater debet sibi
 quod ista non spectavit. occurrat tibi
 nunc Oedipus, quo indice erroris quoque
 poenae petuntur. ne, precor, ferro erue 555
 patriam ac penates neve, quas regere expetis,
 everte Thebas. quis tenet mentem furor?
 petendo patriam perdis? ut fiat tua.
 vis esse nullam? quin tuae causae nocet
 ipsum hoc quod armis uris infestis solum 560
 segetesque adultas sternis et totos fugam
 edis per agros: nemo sic vastat sua;